
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 

Via Beneventano, 8 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 
Segreteria Tel/Fax: 089  868360 – 089  865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 

 saic857007@istruzione.it -  saic857007@pec.istruzione.it 
 

Alle famiglie 

Al personale docente 

Al DSGA 

Agli ATTI 

Al SITO WEB della scuola 
 

Oggetto: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe-interclasse-intersezione - 

Anno scolastico 2024-25. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ – Titolo I,  
- concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola;  
- Vista l’ordinanza ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 

nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 04 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 
- Vista la delibera n. 26 del Collegio Docenti del 02/09/2024 

 

                                                                 DECRETA 
 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo della componente dei genitori in seno ai Consigli di Interclasse-

classe-intersezione delle scuole infanzia-primarie-secondaria di 1°grado per l’a. s. 2024/2025.  

Le operazioni di voto si svolgeranno, nei rispettivi plessi del Circolo, secondo il seguente calendario: 

 

GIORNO Ordine scuola 

Martedì 15 ottobre 2024 Scuola dell’Infanzia 
• Assemblea Genitori 16.00 – 16.30  

• Elezioni rappresentanti di classe - 16.30 – 18.30 

Lunedì 14 ottobre 2024 Scuola Primaria 
• Assemblea Genitori 16.00 – 16.30  

• Elezioni rappresentanti di classe - 16.30 – 18.30 

 

Venerdì 18 ottobre 2024 Scuola Secondaria 
• Assemblea Genitori 16.00 – 16.30  

• Elezioni rappresentanti di classe - 16.30 – 18.30 

 

Le responsabili di plesso della scuola dell’Infanzia, i docenti coordinatori della Scuola Primaria e della 

Scuola Secondaria di 1° grado, sono delegati a presiedere le assemblee e illustreranno i seguenti temi: 

 i compiti dei rappresentanti dei genitori; 

 presentazione programmazione (linee generali); 

 le modalità di votazione per l’elezione dei rappresentanti dei genitori. 

 

Per ciascuna classe/sezione o plesso verrà costituito, a cura dei genitori, un seggio composto da un 

Presidente e da due scrutatori, di cui uno con funzioni di segretario che curerà la verbalizzazione di tutte le 

operazioni elettorali. 

Gli elettori dovranno essere muniti di un documento di riconoscimento. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DON MILANI - LINGUITI - C.F. 80025860653 C.M. SAIC857007 - AC0BC72 - Ufficio Unico di Protocollo

Prot. 0005755/U del 10/10/2024 10:38I.7 - Elezioni e nomine

mailto:saic857007@pec.istruzione.it


Le operazioni di voto si concluderanno due ore dopo l’apertura del seggio. Subito dopo avrà inizio lo 

scrutinio. 

Al termine delle operazioni di scrutinio le schede votate e firmate nel frontespizio dal Presidente e dal 

Segretario, saranno inserite in una busta chiusa recante la dicitura SCHEDE SCRUTINATE, mentre quelle 

non utilizzate saranno inserite in un’altra busta recante la dicitura SCHEDE NON UTILIZZATE. 

Entrambe le buste, assieme al VERBALE DI SCRUTINIO compilato e firmato dal Presidente, Segretario e 

Scrutatore saranno inserite in busta recante la scritta CLASSE… SEZ… che verrà consegnata in segreteria. 

Sarà cura dei docenti: 

➢ responsabili di plesso (Scuola dell’Infanzia) 

➢ coordinatori (Scuole Primaria e Secondaria di 1° grado) 

informare, tramite avviso scritto, i genitori degli alunni frequentanti le scuole dell’Infanzia, Primarie e 

Secondaria di 1° dell’I.C. e promuovere la partecipazione dei genitori alle assemblee. 

I docenti di cui sopra si accerteranno anche che gli avvisi siano stati firmati dai genitori degli alunni. 

 

Si ricorda che: 

➢ nella scuola dell’Infanzia e Primaria deve essere eletto un rappresentante per ogni classe/sezione; 

➢ nella scuola Secondaria di 1° grado devono essere eletti max 4 rappresentanti per ogni classe; 

➢ tutti i genitori sono candidati e nello stesso tempo elettori; 

➢ possono votare entrambi i genitori, ognuno può esprimere una preferenza nelle scuole dell’Infanzia 

e Primarie, due preferenze nella scuola Secondaria di 1° grado; 

➢ ogni classe può avere il suo seggio, ma è possibile costituire un seggio per più classi o plesso, in 

questo caso ogni sezione/classe avrà la sua urna; 

➢ si deve rispettare l’orario previsto per la conclusione delle operazioni. 

 

Si ricorda che la partecipazione dei genitori è essenziale per una effettiva gestione democratica della scuola. 

Si auspica pertanto una massiccia e responsabile partecipazione. 

 

F. to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Prof.ssa Daniela Ruffolo 


